
 
 

  

  

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 356/2014, de 18/12/2014 
 

  

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO 

SOLO. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Injeção de dejeto líquido de suínos no solo e 

utilização de inibidor da nitrificação no aproveitamento do nitrogênio pelas culturas de 

milho e aveia” do doutorando LUIZ PAULO RAUBER, a realizar-se no dia 02 de fevereiro 

de 2015, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE – (IFSC/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dr. RODRIGO DA SILVEIRA NICOLOSO – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro 

externo 

Dr. FABRÍCIO TONDELLO BARBOSA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. ANDREIA PATRÍCIA ANDRADE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


